
Szkoła Promująca Zdrowie  

w Szkole Podstawowej nr 2 w Wadowicach 

 

Szkoła promująca zdrowie to szkoła, która we współpracy z rodzicami uczniami   i 

społecznością lokalną: 

•systematycznie i planowo tworzy środowisko społeczne i fizyczne sprzyjające 

zdrowiu i dobremu samopoczuciu społeczności szkolnej, 

•wspiera rozwój kompetencji uczniów i pracowników w zakresie dbałości o 

zdrowie przez całe życie. 

Nowym, wprowadzonym do koncepcji Szkoły Promującej Zdrowie w Polsce w 

2016 r. elementem jest uwzględnienie działań na rzecz zdrowia i dobrego 

samopoczucia nauczycieli i innych pracowników szkoły (administracji, obsługi, 

stołówki szkolnej). Dotychczas szkoły koncentrowały się na zdrowiu uczniów. 

Standardy szkoły promującej zdrowie: 

1. Koncepcja pracy szkoły, jej struktura i organizacja sprzyjają uczestnictwu 

społeczności szkolnej w realizacji działań w zakresie promocji zdrowia oraz 

skuteczności i długofalowości tych działań.  

2. Klimat społeczny szkoły sprzyja zdrowiu i dobremu samopoczuciu uczniów, 

nauczycieli i innych pracowników szkoły. 

3. Szkoła realizuje edukację zdrowotną uczniów, nauczycieli i pracowników 

niepedagogicznych oraz dąży do poprawy jej skuteczności. 

4. Warunki oraz organizacja nauki i pracy sprzyjają zdrowiu i dobremu 

samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły. 



W naszej szkole działa zespół ds. Szkoły Promującej Zdrowie. Koordynatorem 

zespołu jest mgr Agata Gębala. W 2017 roku otrzymaliśmy po kilku latach pracy 

od kurator Małopolski - Certyfikat przynależności do Wojewódzkiej Sieci Szkół 

Promujących Zdrowie. Corocznie ubiegamy się o przedłużenie certyfikatu. 

W ramach Szkoły Promującej Zdrowie podejmujemy szereg działań 

prozdrowotnych. Między innymi zajmowaliśmy się problemem otyłości wśród 

naszych uczniów, propagowaliśmy zdrowy styl życia wśród uczniów i 

pracowników szkoły. Ostatnio zajmowaliśmy się problemem hałasu w szkole.  

W roku szkolnym 2020/21 Zespół do Spraw Promocji Zdrowia pochyli się nad 

problemem relacji rówieśniczych – brakiem przychylności, uczynności i sympatii. 

Zaplanowano działania, które mają na celu poprawę samopoczucia uczniów w 

szkole, co w efekcie wpłynie na zwiększenie  motywacji do nauki. 

 

 


